ДОГОВОР

об учебной и производственной практике (производственном обучении)
на Предприятии

г. Можайск                                                                                          «_____» _______________ 20       г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Можайский техникум» (ГБПОУ МО «Можайский техникум») в лице директора Триполитовой Аллы Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Техникум, с одной стороны и ___________________________________, в лице генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Предприятие с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практики обучающихся, как особого вида учебной деятельности, направленной на формирование, закрепление, развитие практических навыков и компетенций в процессе выполнения определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью.
2. Техникум вправе:

2.1. Контролировать реализацию программы практики и условия проведения практики Предприятием, в том числе требования охраны труда, безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами и нормами, в том числе отраслевыми.

3.Техникум обязан:

3.1. Руководствуясь учебными планами и профессиональными программами по подготовке квалифицированных рабочих, служащих направить с ______________________________________
на производственную практику обучающихся групп _______________________________________
по профессии / специальности___________________________________________________________
в количестве ________________ человек.

Списки обучающихся по учебным группам с указанием фамилии, имени, отчества руководителя практики от Техникума каждой группы по профессии / специальности на _____________ листах. (Приложение № 1).
3.2. Обеспечить предварительную профессиональную подготовку обучающихся, направленных на Предприятие в качестве практикантов.
3.3. Обеспечить изучение обучающимися правил технической эксплуатации производственного оборудования, правил поведения на рабочих местах и на территории предприятия, правил и норм безопасности труда. На обучающихся в период практики распространяются правила трудового распорядка Предприятия.
3.4. Через руководителя практики от Техникума осуществлять организацию учебной работы, методическое руководство практикой обучающихся и подведение её итогов.
4. Предприятие вправе:

4.1. При наличии вакантных должностей заключать с обучающимися срочные трудовые договоры.
5. Предприятие обязано:

5.1. Предоставить для обучающихся – практикантов оснащенные рабочие места в соответствии с профессией, обеспечивать их производственными заданиями, техническим обслуживанием, не допуская простоев и отвлечения обучающихся на работы, не относящееся к профессии, получаемые обучающимися  в учебном заведении.

5.2. Обеспечивать безопасные и соответствующие санитарно-техническим нормам условия труда, места для хранения инструментов, одежды и т.д. в соответствии с нормами, действующими на Предприятии для соответствующих категорий работников.
5.3. Провести инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка.

5.4. Нести ответственность за несчастные случаи с обучающимися, произошедшие в период прохождения ими практики на Предприятии.

5.5. Обеспечивать возможность использования обучающимися технической литературы и документации Предприятия.
 5.6. Предоставлять Техникуму по результатам практики характеристику, аттестационный лист на каждого обучающегося – практиканта.

5.7. Через руководителя практики от Предприятия осуществлять руководство практикой и подведение её итогов.

6. Срок действия договора:
6.1. Настоящий договор действует с ________________ по ________________________

Составлен в 2-х экземплярах по одному экземпляру для каждой из Сторон.

          Согласно учебного плана производственное обучение на Предприятии производится с _______________________________ по __________________________________________________

Производственная практика  с ______________________ по _______________________ ежедневно.

7. Прочие условия:
7.1. При непредоставлении Предприятием рабочих мест по специальности/профессии для производственной практики, отвечающих требованиям учебных программ, при систематических простоях обучающихся и необеспечении условий безопасности труда, а также  при использовании труда обучающихся на неквалифицированных работах, Техникум по согласованию с Министерством образования Московской области отзывает обучающихся с практики на Предприятии.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.
8. Подписи, юридические адреса сторон:

ГБПОУ МО «Можайский техникум»                                 ПРЕДПРИЯТИЕ
Юридический (Почтовый) адрес: 143203                                          ____________________________

Московская область, Можайский район,                                           ____________________________

поселок Строитель, д. 7В, 7Г                                                              ____________________________
р/с: 40601810945253000001                                                                      (адрес и телефон юридического лица)

Банк: ГУ банка России по ЦФО                                                          ____________________________
г. Москва 35                                                                                          ____________________________
ОГРН: 1025003470436                                                                                          (ИНН, КПП, БИК)
ИНН: 5028014933                                                                                 ____________________________
БИК: 044525000                                                                                    ____________________________
КПП: 502801001                                                                                   ____________________________
ОКПО: 02516373                                                                                  ____________________________
Директор ГБПОУ МО «Можайский                                                  Руководитель предприятия
техникум»_____________ А.С. Триполитова                                   __________/__________________
	«___»__________________2020г.                                                      «___»___________________2020г.
М.П.                                                                                                      М.П.

                                                                                                  Приложение № 1 к Договору
от «_____» _______________ 2019 г.
Список студентов ГБПОУ МО «Можайский техникум,

 направленных на производственную практику

 в АО «Франт» с 20.06.2019 по 26.06.2019

	№п/п
	Ф.И.О
	Дата рождения
	примечание

	1.
	Бычкова Светлана Сергеевна
	28.01.2001
	п.Колычево

	2.
	Сальнова Анастасия Васильевна
	19.11.2001
	п.Колычево

	3.
	Воробьева Ангелина Юрьевна
	14.01.2002
	г.Руза

	4.
	Савостьянова Ксения Алексеевна
	17.04.2001
	г.Руза

	5.
	Филатова Дарья Владимировна
	05.02.2001
	г. Руза

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6]
4